PAGE
3

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG                        ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
               ***

        Số: 664 -CV/TĐTN-TNNT                         Rạch Giá, ngày  23 tháng 3 năm 2015
  “V/v Chỉ đạo thực hiện các chỉ tiêu phân bổ

       công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi
                                  năm 2015”.
                           Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn.
 Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn Kiên Giang. Nhằm nâng cao chất lượng công tác triển khai hoạt động phong trào thanh niên, đảm bảo các chỉ tiêu phân bổ và công tác chấm điểm Bộ tiêu chí đánh giá công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015 đạt hiệu quả, đúng quy định. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn chỉ đạo, thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Công trình, phần việc thanh niên: Tiếp tục phát động phong trào đóng góp kinh phí xây dựng Công trình thanh niên chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam cấp tỉnh đảm bảo đủ chỉ tiêu phân bổ; đăng ký triển khai thực hiện xây dựng Công trình thanh niên cấp huyện năm 2015 (Hướng dẫn số 36-HD/TĐTN-TNNT ngày 18/9/2014 “về việc triển khai thực hiện Công trình thanh niên”) và gửi hồ sơ để BTV Tỉnh Đoàn thẩm định xem xét ra quyết định công nhận. Đồng thời chỉ đạo mỗi cơ sở Đoàn đăng ký thực hiện ít nhất một Công trình phần việc cụ thể. (Tập trung thực hiện các công trình phần việc gắn với tiêu chí xây dựng nông thôn mới như: tham gia xây dựng, sửa chữa cầu, lộ giao thông nông thôn, xây dựng cột cờ, hàng rào xanh, vệ sinh môi trường, xóa bỏ cầu tiêu, chuồng, trại chăn nuôi trên sông rạch không đảm bảo vệ sinh môi trường,…; tập trung chỉ đạo ra mắt các CLB phòng chống tội phạm; tuyến đường thanh niên về an toàn giao thông; tuyến đường thanh niên xanh - sạch - đẹp,…).
2. Phối hợp dạy nghề: tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các ngành có liên quan phối hợp tổ chức chức dạy nghề cho thanh niên, theo đó đề nghị các đơn vị xây dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Lao động và Trạm Khuyến nông - Khuyến ngư,… để triển khai thực hiện dạy nghề cho thanh niên theo chỉ tiêu phân bổ, chú trọng những ngành nghề phát huy thế mạnh, ngành nghề truyền thống của địa phương. Chú ý khảo sát nhu cầu mở những lớp giành riêng cho đối tượng thanh niên.
3. Phát triển mới và củng cố mô hình Tổ hợp tác, Hợp tác xã thanh niên: Tiếp tục thực hiện theo nội dung Thông báo số 94-TB/TĐTN-TNNT ngày 29/9/2014 của Thường trực Tỉnh Đoàn về tình hình hoạt động của Tổ hợp tác và Hợp tác xã thanh niên; tếp tục đăng ký thành lập mới năm 2015 và duy trì củng cố các mô hình đã có; lập danh danh cụ thể Tổ hợp tác, Hợp tác xã và kèm theo quyết định của UBND huyện (đối với HTX) và UBND xã chứng thực hợp đồng hợp tác (đối với THT) (có mẫu danh danh sách kèm theo).
4. Trồng cây xanh: Đề nghị gửi danh sách, địa chỉ, số lượng trồng cây gửi về Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn trước ngày 15/4/2015 tổng hợp để phân bổ.
5. Tổ chức hoạt động bảo vệ môi trường môi trường “Xanh - Sạch - Đẹp - Sáng”: báo cáo kết quả tổ chức hoạt động tuyên truyền, công trình, phần việc  bảo vệ môi trường (địa điểm, thời gian diễn ra hoạt động), đăng ký thành lập mới và củng cố các CLB thanh niên tình nguyện bảo vệ môi trường đã có (có mẫu danh danh sách kèm theo).
Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên, đồng thời báo cáo kết quả gửi về Tỉnh Đoàn qua Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (địa chỉ: số 22 Nguyễn Trung Trực - TP Rạch Giá - tỉnh Kiên Giang; email: bantnnt@tinhdoankiengiang.org.vn), điện thoại 0773.876904, Quý II/2015 trước ngày 15/6/2014, Quý IV/2015 trước ngày 15/9/2014.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Tỉnh Đoàn,
- Website Tỉnh Đoàn;
- Lưu VP, Ban TNNT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ
                                                Đã ký
 Lê Trung Hồ

TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG                                                                                          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN……………………

                      ***

DANH SÁCH THỐNG KÊ TỔ HỢP TÁC, HỢP TÁC XÃ
	STT
	Tên mô hình
	Người phụ trách, số điện thoại
	Địa chỉ cụ thể
	Số lượng thành viên
	Ngành, nghề SXKD
	Ngày ra mắt thành lập
	Ghi chú

	Thành lập mới 2015
	Đã thành lập(Củng cố duy trì)

	1
	VD: THT Trồng màu
	Nguyễn văn A, 0913…….
	ấp Cạnh Đền, xã Vĩnh Phong, Vĩnh Thuận
	6
	Trồng trọt
	20/02/2015

	2
	VD: THT nuôi cá bóng tượng
	Nguyễn văn A, 0913…….
	ấp Cạnh Đền, xã Vĩnh Phong, Vĩnh Thuận
	6
	Chăn nuôi
	20/02/2015
	10/4/2013

	….
	……..
	…….
	….
	…..
	….
	….
	….
	…

DANH SÁCH THỐNG KÊ CLB BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
	STT
	Tên câu lạc bộ
	Người phụ trách, số điện thoại
	Địa chỉ cụ thể
	Số lượng thành viên
	Nôi dung hoạt động
	Ngày ra mắt thành lập
	Thời gian hoạt động (tuần/lần; tháng/lần)

	Thành lập mới 2015
	Đã thành lập

	1

	2

	….
	……..
	…….
	….
	…..
	….
	….
	….
	…

TM. BTV………….

                                                                                                                                                         Ký tên
PAGE